КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ИСКУССТВУ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

___________    2018 г.                                                                                     № ______
г. Мурманск

О проведении областного фестиваля
народной инструментальной музыки
В рамках реализации государственной программы Мурманской области «Развитие культуры и сохранение культурного наследия региона» на 2014-2020 годы, с целью широкой пропаганды традиционной народной культуры Мурманской области  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 9 декабря 2018 года в г. Мурманск областной фестиваль народной традиционной инструментальной музыки (далее - фестиваль).
2. Утвердить Положение о проведении фестиваля, состав оргкомитета (приложения № 1, 2).
3. Государственному областному автономному учреждению культуры «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества им. С.М. Кирова» (Вагайцева С.В.) обеспечить подготовку и проведение фестиваля.
4. Рекомендовать руководителям администраций городских и сельских поселений, органов управления культурой муниципальных образований Мурманской области организовать участие творческих коллективов в фестивале.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя - начальника отдела координации деятельности в сфере культуры, искусства и образования Комитета по культуре и искусству Мурманской области Лисовую И.А.
Председатель Комитета                                                                             С.Б. Ершов
О.В. Анисимова
(8152)486595

	Приложение № 1

к приказу Комитета

о культуре и искусству

Мурманской области

___________2018 г. №______

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении областного фестиваля

народной инструментальной музыки

Учредители

Комитет по культуре и искусству Мурманской области

Организаторы

ГОАУК «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества                    им. С.М. Кирова»
Цели и задачи

- популяризация традиционных форм самодеятельного творчества,  инструментальной направленности;
-      повышение профессионального мастерства творческих коллективов;
-      приобщение к художественному творчеству широких масс населения.
Сроки и порядок проведения
Областной фестиваль народной инструментальной музыки (далее - фестиваль) проводится 9 декабря 2018 года ГОАУК «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества им. С.М. Кирова»
Программа

9 декабря  (воскресенье)
	до 12.00
12.00 – 14.00
	–
–
	заезд, регистрация, репетиции (по отдельному графику);
мастер-классы, выставки мастеров декоративно-прикладного творчества;

	14.00 – 16.30
	–
	концерт;

	17.00
	–
	отъезд коллективов

Внимание! В программе могут быть изменения в зависимости от количества участников.
Условия участия
К участию в фестивале приглашаются ансамбли и оркестры народных инструментов культурно-досуговых учреждений Мурманской области независимо от ведомственной принадлежности, а также учреждений образования и дополнительного образования Мурманской области.

Коллективы представляют на фестиваль программу продолжительностью до 10 минут, которая должна в себя включать:

- инструментовки, аранжировки народной музыки для ансамблей и оркестров русских народных инструментов;
- произведения для солистов (вокалисты, инструменталисты, ансамбли малых форм) – в сопровождении ансамблей и оркестров русских народных инструментов.

Заявки на участие по прилагаемой форме принимаются до 16 ноября 2018 года по адресу:

183038, г. Мурманск, ул. Пушкинская, 3

ГОАУК «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества им. С.М. Кирова»
Оргкомитет Областного фестиваля традиционной народной культуры
Т/факс: (88152) 47-66-04, Т/факс: (88152) 45-75-35
E-mail ya.ylya2012@yandex.ru
Моб. тел. 89211795704 (Серова Юлия Валерьевна, ведущий методист отдела народного творчества).
Награждение

Все участники фестиваля награждаются дипломами участника. Оргкомитет конкурса вправе отметить специальным дипломом  наиболее интересные и яркие выступления.
Финансовые условия
Командировочные расходы участников конкурса за счёт направляющей стороны.
___________________________
Приложение к положению о проведении
областного фестиваля народной
традиционной инструментальной музыки
Заявка на участие
в областном фестивале
народной инструментальной музыки
9 декабря 2018, г. Мурманск
 (заполняется печатными буквами, используется для заполнения диплома)

1. Название коллектива _______________________________________________________
____________________________________________________________________________
2. Номинация _______________________________________________________________
3. Полное название учреждения, в котором коллектив работает, адрес, контактный телефон, факс, e-mail _________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. ФИО руководителя (полностью), контактный телефон (мобильный)_______________
___________________________________________________________________________
5. Список коллектива ОБЯЗАТЕЛЬНО
	№
	Ф.И.О.,

	возраст

6. Краткая характеристика коллектива (максимум 10 строк) ________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю согласие  ГОАУК «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества им. С.М. Кирова», расположенному по адресу: 183038 г. Мурманск, ул. Пушкинская, д.3, на обработку предоставленных мной персональных данных и использование их для обеспечения моего участия в областном фестивале традиционной народной культуры
Подпись руководителя

направляющей организации  ____________________    ___________________________

                                                                       (подпись)                                                  (расшифровка)

                                          М.П.                                                     «___» __________ 2018 г.
Приложение  к положению о проведении
областного фестиваля  народной
традиционной инструментальной музыки
ПРОГРАММА ВЫСТУПЛЕНИЯ

областного фестиваля народной
инструментальной музыки
9 декабря 2018, г. Мурманск

Название коллектива _______________________________________________________

__________________________________________________________________________

	№
п/п
	Название

произведения
	Авторы
	Время звучания

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

Руководитель коллектива      ____________________    ___________________________

                                                                       (подпись)                                                  (расшифровка)

«___» __________ 2017 г.

	Приложение № 2

к приказу Комитета

о культуре и искусству

Мурманской области

___________2018 г. №______

Состав оргкомитета

областного фестиваля народной
инструментальной музыки
	Лисовая                         -
Ирина Александровна

	заместитель председателя Комитета по культуре и искусству Мурманской области - начальник отдела координации деятельности в сфере культуры, искусства и образования, председатель оргкомитета

	Вагайцева                      -

Светлана Васильевна
	директор ГОАУК «Мурманский областной  Дворец культуры и народного творчества им. С.М. Кирова»,

сопредседатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Крюкова                        -

Екатерина Валерьевна

	заместитель директора по народному творчеству ГОАУК «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества им. С.М. Кирова»

	Малахова                      -

Татьяна Николаевна

	заведующая отделом народного творчества ГОАУК «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества им. С.М. Кирова»

	Серова                        -
Юлия Валерьевна
	ведущий методист отдела народного творчества ГОАУК «Мурманский областной Дворец культуры и народного творчества им. С.М. Кирова»

______________________________________